صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا فہرست کارروائی مور خد 10 ستمبر 2025ء بروزپیر بوقت 02.00 بجدو پہر

1- تلاوت كلام ياك وترجمه-

2- وقفه سوالات: - درج ذیل سوالات کے جوابات دیے جاکی گے،-

محكمه	وُ کن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نبرثار	محكمه	ژ کن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبرشار
لير	جناب عدنان خان صاحب	1587	(5)	ترقی معدنیات	محترمه شهلا بانوصاحبه	1445	(1)
ز قی معدنیات	محدریاض صاحب-پی کے 95	1463	(6)	ماحوليات	محترمه شهلا بانوصاحبه	1448	(2)
تر قی معد نیات	محرریاض صاحب-پی کے 95	1465	(7)	صنعت وحرفت	جناب احمد كنذى صاحب	1408	(3)
				صنعت وحرفت	جناب احمد كنثرى صاحب	1409	(4)

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواسیں

4- جناب سيكرصاحب كى جانب سے اعلان 4

5- تحاريك استحقاق (اگركوئي مول)

6- تحاريك التواء (الركوئي مول)

7- درج ذیل توجه دلاؤنوشر پیش کئے جائیں گے،-

نمبر شار نولش نمبر محرک متعلقه محکمه متعلقه محکمه الله مناب سریش کمار صاحب، رُکن صوبا کیا سمبلی اعلی تعلیم محترمه ثوبیه شابد صاحبه، ارباب محمد عثمان خان صاحب، محترمه شاریه جدون صاحبه، محترمه فرحه داخله وقبا کلی اُمور خان صاحبه اور محترمه فائزه ملک صاحبه اراکین صوبائی اسمبلی

- 8۔ جناب وزیراعلی صاحب، The Khyber Pakhtunkhwa Aasan Karobar Bill, 2025 کو فوری طور پرزیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گئے۔ (بل ہذاہے متعلق جناب عدنان خان صاحب اور محترمہ صوبیہ شاہد صاحبہ ،اراکین صوبائی اسمبلی کے مجوزہ ترامیم منسلک ہیں)
 - 9۔ جنابوزیراعلی صاحب، The Khyber Pakhtunkhwa Aasan Karobar Bill, 2025 کوپاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
 - 10۔ جناب وزیراعلی صاحب، The Khyber Pakhtunkhwa Climate Action Board Bill, 2025 کو فوری طور پرزیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذاہے متعلق جناب عدنان خان صاحب، محترمہ صوبیہ شاہد صاحب اور جناب سریش کمار صاحب، اراکین صوبائی اسبلی کے مجوزہ ترامیم منسلک ہیں)
- 11۔ جناب وزیراعلی صاحب، The Khyber Pakhtunkhwa Climate Action Board Bill, 2025 کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
 - 12۔ محترمہ چیئر پرسن صاحبہ /معززر کن، مجلس قائمہ نمبر 1، برائے قواعد وضوابط وطریقہ کار، استحقاقات اور سرکاری یقین دہانیوں پر عمل در آمد، صوبائی اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار مجربہ 1988ء کے قاعدہ (1) 185کے تحت مجلس ہذاہے متعلق رپورٹ پیش کرنے کی مدت میں توسیع کے لئے تحریک پیش کریں گا۔
 - 13- محترمہ چیئر پرسن صاحبہ /معززر کن مجلس قائمہ نمبر 1، برائے تواعد وضوابط وطریقہ کار،استحقا قات اور سرکاری تقین دہانیوں پرعمل در آمد کی تواعد میں حوالہ کر دہ ترامیم سے متعلق مجلس طنداکی رپورٹ ایوان میں پیش کریں گی۔
 - 14- محترمہ چیئر پرسن صاحبہ /معززر کن مجلس قائمہ نمبر 1، برائے تواعد وضوابط وطریقہ کار،استحقا قات اور سرکاری یقین دہانیوں پر عمل در آمد، مجلس طذا ہے متعلق پیش کردہ رپوٹ منظور کی جائے۔

15۔ جناب وزیراعلی صاحب, خیبر پختونخواکے حسابات سے متعلق آڈیٹر جزل آف پاکستان کی درجہ ذیل رپورٹیس برائے سال 22۔ 2021ء کو اسمبلی کے سامنے پیش کریں گے:۔

- i. Appropriation Accounts for the year 2021-22.
- ii. Financial Statements for the year 2021-22.
- iii. Audit Report on Public Sector Enterprises for the year 2021-22.
- iv. Audit Report on the Accounts of Government of Khyber Pakhtunkhwa for the year 2021-22.

سیکرٹری صوبائیاسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KHYBER PAKHTUNKHWA LIST OF BUSINESS

Monday, the 1st September, 2025 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Qur'an followed by its Translation.

2. Questions Hour: The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Question	MPA	Department	S#	Question	MPA	Department
_	1445	Ms. Shehla Bano	Minerals Development	(5)	1587	Mr. Adnan Khan	Labour
(2)	1448	Ms. Shehla Bano	Environment	(6)	1463	Muhammad Riaz PK- 95	Minerals Development
(3)	1408	Mr. Ahmad Kundi	Industries &Commerce	(7)	1465	Muhammad Riaz PK- 95	Minerals Development
(4)	1409	Mr. Ahmad Kundi	Industries & Commerce				

3.	Leave applications of the Honorable Members.	(if any)
4.	Announcement from the Chair.	(if any)
5.	Privilege Motions.	(if any)
6.	Adjournment Motions.	(if any)

7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

S#	Notice No.	Mover	Department
i.	534	Mr. Suresh Kumar, MPA	Higher Education.
ii.	552	Ms. Sobia Shahid, Arbab Muhammad Usman, Ms. Shazia Jadoon, Ms. Farah	Home & Tribal Affairs.
		Khan and Ms. Faiza Malik, MsPA	

- 8. The Hon'ble Chief Minister will move that "The Khyber Pakhtunkhwa Aasan Karobar Bill, 2025" may be taken into consideration at once. (Proposed Amendment of Mr. Adnan Khan and Ms. Sobia Shahid, MsPA are enclosed)
- 9. The Hon'ble Chief Minister will move that "The Khyber Pakhtunkhwa Aasan Karobar Bill, 2025" may be passed.
- 10. The Hon'ble Chief Minister will move that "The Khyber Pakhtunkhwa Climate Action Board Bill, 2025" may be taken into consideration at once. (Proposed Amendment of Mr. Adnan Khan, Ms. Sobia Shahid and Mr. Suresh Kumar, MsPA are enclosed)
- 11. The Hon'ble Chief Minister will move that "The Khyber Pakhtunkhwa Climate Action Board Bill, 2025" may be passed.
- 12. The Hon'ble Chairperson/Member of the Standing Committee No. 1 on Procedure & Conduct of Business Rules, Privileges and Implementation of Government Assurances will move under Rule 185(1) of the Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that the time for presentation of report of the Committee may be extended till date.
- 13. The Hon'ble Chairperson/Member of the Standing Committee No. 1 on Procedure & Conduct of Business Rules, Privileges and Implementation of Government Assurances will present the report of the Committee on proposed amendments referred by the Assembly in the House.
- 14. The Hon'ble Chairperson/Member of the Standing Committee No. 1 on Procedure & Conduct of Business Rules, Privileges and Implementation of Government Assurances will move that the report of the Committee may be adopted.
- 15. The Hon'ble Chief Minister will lay the following reports of the Auditor General of Pakistan on the Accounts of the Government of Khyber Pakhtunkhwa for the year 2021-22 before the Assembly:
 - i. Appropriation Accounts for the year 2021-22.
 - ii. Financial Statements for the year 2021-22.
 - iii. Audit Report on Public Sector Enterprises for the year 2021-22.

- iv. Audit Report on the Accounts of Government of Khyber Pakhtunkhwa for the year 2021-22.
- 16. The Hon'ble Chief Minister will move that the reports as laid may be referred to Public Accounts Committee.
- 17. Discussion on prevailing Law and Order situation in the Province. (Continued)
- 18. Discussion on the devastation of recent flash floods in various districts of the Province and rehabilitation. (Continued)

Secretary
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa